Edição nº 109/2018 Recife - PE, quinta-feira, 14 de junho de 2018

16

Eu, Carlos Gonçalves da Silva, Secretário Judiciário, fiz publicar.

O EXMO. DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, EXAROU
NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, EM DATAS DE 07 E 11.06.2018, OS SEGUINTES DESPACHOS:

Requerimento – (Processo SEI nº  00017091-26.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Dr.   Laiete Jatobá Neto   – ref. férias: “ Autorizo. Anote-se.

Ofício nº 06/2018-Gab-MPFDA – (Processo SEI nº  00018984-48.2018.8.17.8017 ) –  Exma. Dra.  Marylúsia Pereira Feitosa Dias de Araújo
– ref. solicita pagamento de verbas indenizatórias: “Nos autos. À Assessoria”.

Ofício nº 0197602/2018 – (Processo SEI nº  00017923-39.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Rafael Machado da Cunha Cavalcanti  – ref. licença
médica: “Anote-se”.

Requerimento – (Processo SEI nº  00018981-04.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des. Marco Antônio Cabral Maggi  – ref. férias: “Autorizo” .

Requerimento – (Processo SEI nº  00018979-07.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Marco Antônio Cabral Maggi  – ref. férias: “Autorizo”.

E-mail – (Processo SEI nº  00018975-13.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Josué Antônio Fonseca de Sena  – ref. ausência justificada: “Autorizo”

Ofício nº 55/2018-GD-LCBF – (Processo SEI nº  00018106-07.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Luiz Carlos de Barros Figueirêdo  – ref.
ausência institucional/convocação substituto: “Autorizo”.

Requerimento – (Processo SEI nº  00018090-31.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Itamar Pereira da Silva Júnior  – ref. férias: “Autorizo”.

Recife,  13  de  junho  de 2018.

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário.

O EXMO. DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, EXAROU
NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, EM DATA DE 13.06.2018, OS SEGUINTES DESPACHOS:

Ofício nº 048.2018-G1VP – (Processo SEI nº  00019017-47.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Cândido José da Fonte Saraiva de Moraes  –
ref. férias: “Autorizo”.

Ofício nº 44/2018-GMFAS – (Processo SEI nº  00018630-94.2018.8.17.8017 ) –  Exmo. Des.  Márcio Fernando de Aguiar Silva  – ref. férias:
“Autorizo”

Recife,  13  de  junho  de 2018.

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário.

Edital nº 04/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, e o  DIRETOR
GERAL DA ESCOLA JUDICIAL DE PERNAMBUCO - ESMAPE, DESEMBARGADOR JONES FIGUEIRÊDO ALVES , no uso de suas atribuições
legais:

CONSIDERANDO  a Resolução nº 02, de 08 de junho de 2016, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados –
ENFAM, que disciplina a carga horária, os conteúdos programáticos, avaliação e credenciamento dos cursos de aperfeiçoamento para fins de
VITALICIAMENTO;

Edição nº 109/2018 Recife - PE, quinta-feira, 14 de junho de 2018

17

CONSIDERANDO  o disposto no Art. 30 da referida Resolução;

CONSIDERANDO  que cabe a Escola Judicial de Pernambuco ofertar, fazer o controle da participação e do aproveitamento dos Magistrados nos
cursos de aperfeiçoamento para fins de Vitaliciamento, durante o estágio probatório, sem prejuízo do acompanhamento pela ENFAM.

RESOLVE:

1 Convocar  para o curso de aperfeiçoamento para fins de  VITALICIAMENTO  - os Magistrados conforme listagem anexa, para comparecer
nos dias e local determinado abaixo.

2 Do Curso:

2.1  Datas:  17, 18, 19, 20, 23 e 24 de julho de 2018

2.2  Horário:  Das 8h às 12h e 13h às 17h30 (Intervalo: 12h às 13h)

2.3  Local:  Auditório Desembargador Itamar Pereira da Silva -  Endereço: Avenida Desembargador Guerra Barreto, s/nº - Joana Bezerra – Recife/
PE (Anexo do Fórum Des. Rodolfo Aureliano).

Recife,  13 de junho de 2018

Des.  Adalberto de Oliveira Melo

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

Des. Jones Figueirêdo Alves

Diretor Geral da Escola Judicial de Pernambuco – ESMAPE

ANEXO: RELAÇÃO DE MAGISTRADOS CONVOCADOS

MATRÍCULA NOME DO MAGISTRADO CARGO
1875604 Altino Conceição da Silva Juiz de Direito Substituto
1875442 Ana Carolina Santana Juiz de Direito Substituto
1875590 Angélica Chamon Layoun Juiz de Direito Substituto
1875493 Augusto Cezar de Sousa Arruda Juiz de Direito Substituto
1875566 Bruno Jader Silva Campos Juiz de Direito Substituto
1876228 Bruno Querino Olímpio Juiz de Direito Substituto
1876317 Carla de Moraes Rego Mandetta Juiz de Direito Substituto
1876210 Carolina Pontes de Miranda de Hollanda Cavalcanti Juiz de Direito Substituto
1875515 Clécio Camelo de Albuquerque Juiz de Direito Substituto
1876279 Daladiê Duarte Souza Juiz de Direito Substituto
1875582 Diógenes Lemos Calheiros Juiz de Direito Substituto
1876295 Eugênio Jacinto Oliveira Filho Juiz de Direito Substituto
1876236 Felipe Arthur Monteiro Leal Juiz de Direito Substituto
1875507 Fernando Jefferson Cardoso Rapette Juiz de Direito Substituto
1875477 Frederico Ataíde Barbosa Damato Juiz de Direito Substituto
1876325 Gustavo Silva Hora Juiz de Direito Substituto
1843818 Isabella Ferraz Barros de Albuquerque Juiz de Direito Substituto
1875540 João Paulo Barbosa Lima Juiz de Direito Substituto
1875531 Lucas Cristovam Pacheco Juiz de Direito Substituto
1875450 Neider Moreira Reis Júnior Juiz de Direito Substituto
1875620 Osvaldo Teles Lobo Júnior Juiz de Direito Substituto
1875485 Patrick de Melo Gariolli Juiz de Direito Substituto
1875469 Paulo Ricardo Cassaro dos Santos Juiz de Direito Substituto
1875574 Ricardo Guimaraes Luiz Ennes Juiz de Direito Substituto
1876287 Rodrigo Barros Tomaz do Nascimento Juiz de Direito Substituto
1856715 Tatiana Cristina Bezerra Salgado Juiz de Direito Substituto
1875523 Tayná Lima Prado Santana Juiz de Direito Substituto
1876244 Thiago Felipe Sampaio Juiz de Direito Substituto
1876309 Vivian Maia Canen Juiz de Direito Substituto

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO EXAROU EM DATAS DE 23/05
A 13/06/2018 OS SEGUINTES DESPACHOS: